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Gietrzwałd, dnia 12.08.2015 r.

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ
Dotyczy:
postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego przez Gminę Gietrzwałd w trybie przetargu nieograniczonego na Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Gietrzwałd
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2013.907 j. t. ze zm.), w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści SIWZ wyjaśniam, co następuje: 
Wyjaśnienia Nr 1
Pytanie 1:

Proszę o informację czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia  w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych lub na terenach osuwiskowych.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ nie znajdują się na terenach zalewowych lub na terenach osuwiskowych.
Pytanie 2:
Proszę o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje że na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów.

Pytanie 3:

Proszę o informację czy od 1996 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje że od 1996 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź.
Pytanie 4:

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią załącznika nr 4 budynek objęty nadzorem konserwatora budynków jest to budynek WDK Biesal pozycja nr 9 (pod Urzędem Gminy).
Pytanie 5:

Proszę o informację czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności.

Odpowiedź:
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich nie występuje.
Pytanie 6:

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki.

Odpowiedź:
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego zgłoszone budynki są użytkowane zgodnie z ich aktualnym przeznaczeniem.
Pytanie 7:

Proszę o informację czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w zgodnie z treścią załącznika nr 4 budynek w którym znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem to budynek garażu OSP w Sząbruku.
Pytanie 8:

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki zabytkowe lub unikatowe ? Jeśli tak, proszę o wskazanie ich miejsca ubezpieczenia i wartości.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią załącznika nr 4 budynek zabytkowy jest to budynek WDK Biesal pozycja nr 9 (pod Urzędem Gminy).
Pytanie 9:

Proszę o potwierdzenie, że zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk.

Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający zajmuje się m.in. administrowaniem i utrzymaniem plaży/ miejsc wykorzystywanych do kąpieli.
Pytanie 10:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza iż zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Pytanie 11:

Proszę o potwierdzenie, że we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie będą miały zapisy, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia.

Pytanie 12:

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie NNW objęte ochroną będą osoby w wieku do 65 r.ż. oraz, że następstwa zawału serca i udaru mózgu nie mogą być przedmiotem ochrony w przypadku gdy:

•
zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej,

•
chorobę serca lub układu krążenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed zawarciem umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza iż w zakresie NNW OSP objęte ochroną będą osoby w wieku do 65 r.ż. Zamawiający potwierdza natomiast, że następstwa zawału serca i udaru mózgu nie mogą być przedmiotem ochrony w przypadku gdy: zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej, chorobę serca lub układu krążenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed zawarciem umowy.

Pytanie 13:

Wnioskujemy o korektę zapisów kl. 11 (Klauzula szybkiej likwidacji szkód) poprzez wprowadzenie limitu wysokości szkody dla tego typu postępowań nie wyższego niż 3.000 zł

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 14:

Wnioskujemy o korektę zapisów kl. 16 (Klauzula warunków i taryf) poprzez dodanie zapisu, iż nie obowiązuje ona do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

Wnioskujemy o korektę zapisów kl. 3 (Klauzula przepięć), kl. 17 (Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych) oraz zapisów kl. 36 (Klauzula szkód mechanicznych) poprzez wykreślenie z treści klauzuli sformułowania: Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane. Powyższe zapisy powodują, że  Towarzystwa Ubezpieczeniowe nie są traktowane jednakowo. Korzystniejsze zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia Towarzystw dające szerszą ochronę są w gorszej sytuacji niż Towarzystwa oferujące ograniczony zakres w tym ubezpieczeniu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

Wnioskujemy o przeniesienie kl. 26 (klauzula likwidacji drobnych szkód) do grupy klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

Wnioskujemy o korektę zapisów kl. 32 (Klauzula wypowiedzenia umowy) poprzez dodanie, że Wykonawca ma prawo skutecznie wypowiedzieć umowę w przypadku wysokiej szkodowości brutto przekraczającej 70%, z dniem kończącym polisowy okres ubezpieczenia, o ile oświadczenie woli o wypowiedzeniu umowy zostanie doręczone drugiej stronie na co najmniej 3 miesiące przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18:

Wnioskujemy o wyłączenie z kl. 31 (Klauzula transportowania) zdarzeń kradzieżowych i rabunkowych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 19:

Wnioskujemy o korektę zapisów kl. 42 (Klauzula katastrofy budowlanej) poprzez dodanie, że dotyczy ona budynków w wieku do 50 lat, a odszkodowanie pomniejszane będzie o udział własny w wysokości 10 % jego wartości nie mniej niż 5.000 zł lub w innej wysokości wskazanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 20:
Wnioskujemy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ramach kl. 36 (klauzula szkód mechanicznych), kl. 38 (klauzula aktów terroryzmu) oraz kl. 39 (klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych) w wys. 10 % odszkodowania min. 1.000 zł lub innej wskazanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 21:

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do 20.08.2015 z uwagi na okres urlopowy u Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Wyjaśnienia Nr 2
Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego zgłoszone budynki są użytkowane zgodnie z ich aktualnym przeznaczeniem.
Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.
Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 4:

W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki  wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 6:

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o przesłanie;

-wykazu  ich lokalizacji (adresu),

-jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne?

-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wyłączenia,

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.

- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane. 

Pytanie 7:

Prosimy o informację, na jaki dzień została podana szkodowość Klienta i jaki dokładnie okres ona obejmuje.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zgodnie z załącznikiem nr 4 szkodowość została podana na dzień 22.07.2015r. i obejmuje ona okres od 01.01.2012r.
Pytanie 8:

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach, do których odnosi się wykazana szkodowość.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż w umowach, do których odnosi się wykazana szkodowość nie miały zastosowania żadne franszyzy / udziały własne.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

a.     Gdzie się znajduję – adres

b.    Od kiedy funkcjonuje

c.     Na jak dużym obszarze

d.    Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy

e.     Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada/ zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów.
Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie: „Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy nie prowadzi żadnych robót budowlano- montażowych oraz w najbliższym czasie nie planuje prowadzić żadnych robót budowlano- montażowych.
Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia.

Pytanie 15:

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie zagrożonych lokalizacji

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy.
Pytanie 16:

Prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w tak krótkim czasie nie jest w stanie określić spośród wszystkich lokalizacji, który z wymienionego sprzętu elektronicznego zlokalizowany jest poniżej poziomu gruntu.
Pytanie 17:

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż w miejscach wskazanych w SIWZ w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź ani lokalne podtopienia.
Dotyczy OC

Pytanie 18:

W zakresie OC w celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach, do których odnosi się wykazana szkodowość.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż w umowach w zakresie OC, do których odnosi się wykazana szkodowość nie miały zastosowania żadne franszyzy / udziały własne.

Pytanie 19:

W zakresie ubezpieczenia OC w celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń– prosimy o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź:
a) Zamawiający informuje iż w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.
b) Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną.
c) Zamawiający informuje, iż zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ.
Pytanie 20:

Prosimy o podanie informacji na temat stanu technicznego odcinków dróg zarządzanych / administrowanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż stan techniczny odcinków dróg zarządzanych/ administrowanych przez Zamawiającego jest dobry.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że każde z rozszerzeń zakresu ubezpieczenia OC opisane jest podlimitami - wypłata odszkodowania z tytułu ryzyka objętego podlimitem pomniejsza sumę gwarancyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zgodnie z zapisem  w SIWZ wypłata odszkodowania z ubezpieczenia OC powoduje zmniejszenie sumy gwarancyjnej oraz odpowiednich limitów o kwotę wypłaconego odszkodowania, jeżeli nie zostanie wprowadzona do programu ubezpieczenia klauzula automatycznego wyrównywania sum ubezpieczenia.  Wypłata odszkodowania z jednego ryzyka OC posiadającego odrębną sumę gwarancyjną nie powoduje konsumpcji sumy gwarancyjnej w innym ryzyku OC posiadającym własną sumę gwarancyjną. W przypadku rozszerzeń zakresu ubezpieczenia OC, gdzie nie zostały określone odrębne limity odpowiedzialności, odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest do wysokości sumy gwarancyjnej.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy nie przewiduje organizowania imprez typu: sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie 25:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności np. 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w związku z odpowiedzialnością z tytuły wykonywania władzy publicznej, która obejmuje odpowiedzialności za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz czyste straty finansowe powstałe w związku z wykonywaniem władzy publicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:

Odnośnie zapisu SIWZ: „odpowiedzialność cywilną za mienie chronione, przechowywane lub kontrolowane przez Ubezpieczonego, w tym mienie przechowywane w szatniach oraz zbiory muzealne i eksponaty” prosimy o ogólne opisanie rodzaju i wartości zbiorów muzealnych i eksponatów.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy nie posiada zbiorów muzealnych, eksponatów. Zapis w SIWZ został wprowadzony, gdyby w trakcie trzyletniego okresu ubezpieczenia nabył takie mienie.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.
Przewodnicząca komisji przetargowej
Agnieszka Kochanowska
Treść wyjaśnień otrzymują:

- Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ od Zamawiającego,

- strona internetowa Zamawiającego: www.gietrzwald.bip.net.pl
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